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Maanpuolustustiedotuksen suunnittelukunta MTS    

TOIMINTAKERTOMUS 2023  

Käsiteltiin työjaoston kokouksessa 30.4.2024  

YLEISTÄ     

Maanpuolustustiedotuksen suunnittelukunta MTS toimii parlamentaarisena foorumina, joka 

organisoi dialogia turvallisuuspolitiikasta, maanpuolustuksesta sekä kriisitilanteisiin ja 

poikkeusoloihin varautumisesta kansalaisjärjestöjen, päättäjien, viranomaisten, median ja 

asiantuntijoiden kesken. MTS seuraa yhteiskunnan yleistä varautumista kriisitilanteisiin ja 

poikkeusoloihin sekä kartoittaa niihin liittyviä tarpeita painottaen erityisesti viestintää. 

MTS kehittää kansalaisjärjestöjen ja median asiantuntemusta ja osaamista turvallisuuspolitiikasta, 

maanpuolustuksesta sekä varautumisesta. MTS seuraa turvallisuuspolitiikkaa, maanpuolustusta ja 

väestön kriisitietoisuutta koskevaa kansalaisilmapiiriä. MTS tekee pohjoismaista yhteistyötä 

erityisesti Ruotsin ja Norjan kanssa.  

MTS MUUTOSTEN VUONNA 2023 

Helmikuusta 2022 jatkunut Venäjän hyökkäyssota Ukrainaan on vaikuttanut perustavaa laatua 

olevalla tavalla Suomen ulko- ja turvallisuuspolitiikkaan ja turvallisuusympäristöön. 

Toimintavuoden keväällä Suomi liittyi puolustusliitto Naton jäseneksi. Maailmalla ja Suomen 

lähialueille oli toimintavuonna runsaasti vakautta heikentävää toimintaa. 

Uusi valtioneuvosto asetti syyskuussa uuden MTS:n. MTS:n puheenjohtajana oli 7.9.2023 saakka 

toimittaja Harri Järvinen (sd.). Varapuheenjohtajina olivat opiskelija Asseri Kinnunen (ps.) ja 

kansanedustaja Sofia Vikman (kok.). Toimintansa aloittaneen MTS:n puheenjohtajaksi 

valtioneuvosto asetti kansanedustaja Jarno Limnéllin (kok.). Varapuheenjohtajiksi MTS valitsi 

keskuudestaan kansanedustajan avustaja Marika Sorjan (ps.) ja kansanedustaja Tuula Väätäisen 

(sd.). Edellinen ja nykyinen MTS kokoontuivat marraskuussa jo perinteeksi muodostuneeseen 

vahdinvaihtoon. 

Koronapandemian seurauksilla oli vaikutusta edelleen myös MTS:n mielipidetutkimuksen 

toteutukseen. Vuoden 2023 mielipidetutkimus toteutettiin yhdistelmänä henkilökohtaisia 

haastatteluja ja internet -paneelia, kuten jo vuonna 2020 meneteltiin. Ennen vuotta 2020 tutkimus 

tehtiin pelkästään henkilökohtaisina haastatteluina. Tavaksi on tullut se, että eduskuntavaalivuosina 

mielipidetutkimus julkistetaan seuraavan toimintavuoden alussa. Näin ollen vuoden 2023 

mielipidetutkimus julkistettiin vuoden 2024 puolella.  

Suunnittelukunnassa toimi 7.9.2023 saakka työjaoston lisäksi järjestöjaosto, koulutusjaosto, 

mediajaosto ja tutkimusjaosto. Uuden suunnittelukunnan toimesta jaostojen määrää vähennettiin 

yhdellä, kun järjestöjaosto ja koulutusjaosto yhdistettiin koulutus- ja järjestöjaostoksi. 

Koronapandemian seurauksena, vuoden 2020 alkupuolelta alkaen, MTS:n toiminnot on järjestetty 

pääsääntöisesti niin sanotusti hybridimallilla eli kokouksiin ja seminaareihin on voinut osallistua 

sekä paikan päällä että etäyhteydellä. Hybridimalli on vaikuttanut MTS:n toimintaan myös niin, että 

sihteeristön etätyöskentely on vakiintunut toimivaksi vaihtoehdoksi toimistolla tapahtuvan 

työskentelyn rinnalle.  
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SEMINAARIT 

MTS järjesti vuonna 2023 seuraavat seminaarit: 

Mielipidetutkimus – isäntä vai renki? -tutkimusseminaari Ostrobotnian juhlasalissa 2.2.2023 

Seminaarin avasi MTS:n puheenjohtaja, yhteyspäällikkö Harri Järvinen. 

Seminaarin keskustelut veti ja niihin osallistui MTS:n tutkimusjaoston puheenjohtaja, FT Riku 

Keski-Rauska. 

Seminaarissa alusti Ulkopoliittisen instituutin tutkijatohtori Iro Särkkä teemanaan ulko- ja 

turvallisuuspolitiikan pelikentät – mitä ja mihin menossa?  

Miten mielipidetutkimuksen avulla luodataan kansalaisten ja kansakunnan näköaloja -keskusteluun 

osallistuivat: 

 Pääjohtaja Markus Sovala, Tilastokeskus  

 Erityisasiantuntija Juho Jyrkiäinen, valtioneuvoston kanslia  

 Tutkimuspäällikkö, dosentti Sami Borg, Kunnallisalan kehittämissäätiö 

Miten mielipiteitä tutkitaan nyt ja tulevaisuudessa, miten turvataan tulosten vertailtavuus? -

keskusteluun osallistuivat: 

 Toimitusjohtaja Jari Pajunen, Taloustutkimus 

 Tutkimusjohtaja Sakari Nurmela, Kantar Public 

Arvioita MTS:n mielipidetutkimustyöstä -paneelikeskusteluun osallistuivat: 

 Ulkoasiainvaliokunnan puheenjohtaja, kansanedustaja Jussi Halla-aho 

 Puolustusvaliokunnan jäsen, kansanedustaja Riitta Mäkinen 

 Pääesikunnan suunnittelupäällikkö, prikaatikenraali Tero Ylitalo  

 Sadankomitean pääsihteeri, tutkija Jarmo Pykälä 

 Toimittaja Niilo Simojoki 

Seminaariin osallistui Ostrobotnialla tilaisuuden aikana noin 65 henkilöä ja suoratoistoa seurattiin 

tilaisuuden aikana vajaalla 30 päätelaitteella. Yhteensä osallistujia oli vajaat 100 henkilöä. 

Vaaliseminaari Kansallismuseon auditoriossa 28.2.2023 

Seminaarin avasi MTS:n puheenjohtaja Harri Järvinen. 

Seminaarin avauksen jälkeen ohjelmassa oli eduskuntavaalien kautta eduskuntaan valittujen 

puolueiden puheenjohtajien tai heidän edustajiensa paneelikeskustelu, johon osallistuivat seuraavat 

henkilöt: 

 Varapuheenjohtaja, kehitysyhteistyö- ja ulkomaankauppaministeri Ville Skinnari, Suomen 

Sosialidemokraattinen Puolue 

 Puheenjohtaja, kansanedustaja Riikka Purra, Perussuomalaiset 

 Varapuheenjohtaja, puolustusvaliokunnan puheenjohtaja Antti Häkkänen, Kansallinen 

Kokoomus 
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 Kansanedustaja, puolustusvaliokunnan jäsen Joonas Könttä, Suomen Keskusta 

 Varapuheenjohtaja, kansanedustaja Hanna Holopainen, Vihreä liitto 

 Eduskuntaryhmän puheenjohtaja Jussi Saramo, Vasemmistoliitto 

 Pohjoismaisen yhteistyön ja tasa-arvon ministeri, kansanedustaja Thomas Blomqvist, 

Suomen ruotsalainen kansanpuolue 

 Varapuheenjohtaja, kansanedustaja Peter Östman, Suomen Kristillisdemokraatit 

 Puheenjohtaja, kansanedustaja Harry Harkimo, Liike Nyt 

Päätössanat lausui MTS:n puheenjohtaja Harri Järvinen. 

Seminaarin moderoi toimittaja Pekka Ervasti. 

Paikan päällä Kansallismuseolla vaaliseminaarissa oli noin 65 henkilöä ja suoratoistolähetystä 

seurattiin yhteensä 85 päätelaitteella. Seminaariin osallistui yhteensä noin 150 henkilöä. 

Journalistiseminaarit  

MTS on perinteisesti järjestänyt vuosittain kaksi koko päivän kestävää journalistiseminaaria, joista 

toinen on pidetty Helsingissä ja toinen maakunnassa. Toistuvina teemoina ovat yleensä olleet 

Suomen turvallisuus- ja puolustuspolitiikka, maanpuolustus, Venäjä, kriisiviestintä sekä sisäiseen 

turvallisuuteen liittyviä aiheita. Lisäksi ohjelmassa on ollut tilanteen mukaan ajankohtaisia teemoja. 

Maakunnallisten seminaarien jälkeen on ohjelmassa ollut jo pidemmän aikaa erillinen 

yleisötilaisuus. 

Vuoden 2023 ensimmäisen puoliskon journalistiseminaari ja avoin yleisötilaisuus järjestettiin 6.3. 

Mikkelissä ja jälkimmäisen puoliskon journalistiseminaari 12.12. Helsingissä. 

Journalistiseminaari sekä erillinen yleisötilaisuus Mikkelin kaupungintalon valtuustosalissa 

6.3.2023 

Journalistiseminaarin avasi MTS:n puheenjohtaja, yhteyspäällikkö Harri Järvinen. Seminaariin toi 

Mikkelin kaupungin tervehdyksen kaupunginjohtaja Janne Kinnunen. 

Seminaarissa alustivat seuraavat henkilöt teemoineen: 

 Maavoimien esikuntapäällikkö, kenraalimajuri Jukka Jokinen teemanaan Maavoimien 

ajankohtaiskatsaus 

 Työ- ja elinkeinoministeriön, puolustusministeriön ja ympäristöministeriön selvitysmies, 

kenraaliluutnantti (res) Arto Räty teemanaan Itäisen Suomen tuulivoimarakentamisesta 

 Etelä-Savon maakuntaliiton maakuntajohtaja Pentti Mäkinen teemanaan Maakunnan 

elinvoimatekijät ja turvallisuus 

 Pääesikunnan tiedustelupäällikkö, kontra-amiraali Juha Vauhkonen teemanaan 

Sotilastiedustelun ajankohtaisia 

 Kaakkois-Suomen rajavartioston komentaja, eversti Mika Rytkönen teemanaan 

Rajavartiolaitoksen ajankohtaiskatsaus 

 Suomen Pankin nousevien talouksien tutkimuslaitoksen (BOFIT) vanhempi ekonomisti Heli 

Simola teemanaan Venäjän taloudesta 
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 Etyjin puheenjohtajan erityisedustaja Ukrainassa ja kolmikantaisessa kontaktiryhmässä 

2021-2022 Mikko Kinnunen teemanaan Venäjän hyökkäyssota Ukrainassa ja Euroopan 

turvallisuus 

 Yle Keski-Suomen ja Etelä-Savon päällikkö Minna Salomäenpää teemanaan Luottamus 

mediaan 

 Kaakkois-Suomen ammattikorkeakoulun tutkimusryhmäpäällikkö Hanne Soininen 

teemanaan Ympäristöturvallisuuden näkymiä 

Seminaariin osallistui paikan päällä Mikkelin kaupungintalon valtuustosalissa noin 65 henkilöä ja 

suoratoistossa oli katsojia päivän aikana noin 55. Osallistujia oli yhteensä noin 120. 

Seminaarin jälkeen järjestettiin valtuustosalissa MTS:n ulko- ja turvallisuuspoliittinen avoin 

yleisötilaisuus.  

Yleisötilaisuuden avasi MTS:n puheenjohtaja, yhteyspäällikkö Harri Järvinen ja yleisötilaisuuteen 

toi Mikkelin kaupungin tervehdyksen kaupunginjohtaja Janne Kinnunen. 

Lisäksi yleisötilaisuuden ohjelmassa oli Kaakkois-Suomen vaalipiiristä eduskunnassa edustettujen 

eduskuntapuolueiden ulko- ja turvallisuuspolitiikkaa ja maanpuolustusta käsittelevä 

paneelikeskustelu, johon osallistuivat seuraavat henkilöt: 

 Kansanedustaja Suna Kymäläinen (sd.) 

 Kansanedustaja Sheikki Laakso (ps.) 

 Kansanedustaja Antti Häkkänen (kok.) 

 Kansanedustaja Hanna Kosonen (kesk.) 

 Kansanedustaja Hanna Holopainen (vihr.) 

Paneelikeskustelun veti toimittaja Jari Korkki. 

Yleisötilaisuuteen osallistui paikan päällä noin 70 henkilöä ja suoratoistoa seurattiin noin 50 

päätelaitteella. Yleisötilaisuuteen osallistui yhtensä noin 120 henkilöä. Yleisötilaisuuteen ei ollut 

ennakkoilmoittautumista. 

Journalistiseminaari Ostrobotnian juhlasalissa 12.12.2023 

Seminaarin avasi MTS:n puheenjohtaja, kansanedustaja Jarno Limnéll. 

Seminaarissa alustivat seuraavat henkilöt: 

 Ulkoministeriön alivaltiosihteeri Outi Holopainen teemanaan Ulko- ja 

turvallisuuspoliittinen katsaus 

 Puolustusministeri Antti Häkkänen teemanaan Ajankohtaiskatsaus 

 Suomen Lähi-idän instituutin johtaja Susanne Dahlgren teemanaan Arvioita Lähi-idän 

suunnasta 

 Huoltovarmuuskeskuksen toimitusjohtaja Janne Känkänen teemanaan Kriittisen 

infrastruktuurin suojaamisesta 

 Sisäministeriön strategiapäällikkö Ari Evwaraye teemanaan Katsaus sisäiseen 

turvallisuuteen 
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 Euroopan hybridiuhkien torjunnan osaamiskeskuksen johtaja Teija Tiilikainen teemanaan 

Hybridiuhat jatkossa 

 Suomen Pankin nousevien talouksien tutkimuslaitoksen vanhempi neuvonantaja Laura 

Solanko teemanaan Pakotteiden vaikutukset Venäjän talouteen 

 Maanpuolustuskorkeakoulun sotataidon laitoksen johtaja, eversti Pasi Hirvonen teemanaan 

Sotilaallinen näkymä Venäjän hyökkäyssotaan Ukrainassa 

 Pääesikunnan tiedusteluosaston apulaisosastopäällikkö, eversti Antti Hauvala teemanaan 

Sotilastiedustelun ajankohtaiskatsaus 

 Puolustusvoimien strategiapäällikkö, kenraaliluutnantti Janne Jaakkola teemanaan Suomen 

Nato-jäsenyys Puolustusvoimien näkökulmasta 

Seminaariin osallistui päivän aikana noin 120 henkilöä Ostrobotnialla. Suoratoistossa yksittäisiä 

vierailijoita oli 102 päätelaitteella. Seminaariin osallistui päivän aikana noin 222 henkilöä. 

MTS:n seminaareista pyydettyjen ja saatujen palautearvioiden perusteella voi todeta, että MTS:n 

seminaarit on koettu jo pidemmän aikaa sekä sisällöllisesti että järjestelyjen osalta pääosin hyviksi 

ja toimiviksi.  

MTS:n seminaarimateriaaleja yksityiskohtaisine ohjelmineen, alustajien esitysmateriaaleineen, 

valokuvineen sekä tallenteineen on puolustusministeriön nettisivuston MTS-osioissa 

(www.defmin.fi/mts  Seminaarit). 

MTS:N MIELIPIDETUTKIMUS 

MTS on perinteisesti teettänyt vuosittain laajan, koko väestöä koskevan mielipidetutkimuksen, 

jossa selvitetään suomalaisten turvallisuuspoliittisia mielipiteitä ja asenteita sekä niihin vaikuttavia 

tekijöitä. 

Tutkimuksen teki Taloustutkimus Oy MTS:n toimeksiannosta. Vuoden 2023 mielipidetutkimus – 

kuten jo vuoden 2020 mielipidetutkimus – toteutettiin yhdistelmänä henkilökohtaisia haastatteluja 

ja internet -paneelia. Aiemmin tutkimus on tehty pelkästään henkilökohtaisina haastatteluina.  

 

Vuoden 2023 mielipidetutkimuksessa kysymyksiä oli kaikkiaan 21, joista kaksi 

uusia. Henkilökohtaiset haastattelut tehtiin 8.11.–26.11. Paneeliosion vastaukset kerättiin 15.11.–

28.11. Tutkimuksen otoskoko oli 1197 henkilöä kohderyhmän ollessa maamme 15-79 -vuotias 

väestö Ahvenanmaan maakuntaa lukuun ottamatta. 

Tavaksi on tullut se, että eduskuntavaalivuosina mielipidetutkimus julkistetaan seuraavan 

toimintavuoden alussa. Näin ollen vuoden 2023 mielipidetutkimus julkistettiin vuoden 2024 

puolella. 

 

Mielipidetutkimusraportit ovat netissä (www.defmin.fi/mts  Mielipidetutkimukset) myös ruotsin- 

ja englanninkielisinä versioina. 

POHJOISMAINEN YHTEISTYÖ 

MTS tekee pohjoismaista yhteistyötä erityisesti Ruotsin Folk och Försvar -organisaation ja Norjan 

Folk og Forsvar -organisaation kanssa. 

 

 

http://www.defmin.fi/mts
http://www.defmin.fi/mts
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Ruotsin Folk och Försvarin perinteiseen Sälenin Rikskonferenssiin osallistui 8.-11.1. MTS:n 

pääsihteeri Heli Santala. 

 

Vuosittain on järjestetty edellä mainittujen FoF-organisaatioiden ja MTS:n pohjoismainen 

konferenssi kiertoperiaatteella. Vuoden 2023 konferenssi järjestettiin 9.-11.5. Oslossa. 

Konferenssissa käsiteltiin uutta Natoa Pohjolassa, Euroopan turvallisuuspolitiikkaa sekä 

huoltovarmuuden turvallisuutta. 

 

Tiistaina 9.5. konferenssi alkoi Stortingetissä (Norjan parlamentti) kansanedustajien Jorodd 

Asphjell ja Sverre Myrli alustuksilla teemasta Nato ja Pohjola. 

 

Alustusten ja keskustelujen jälkeen ohjelmassa oli opastettu tutustuminen Stortingetiin. 

 

Stortingetissä vierailun jälkeen konferenssi jatkui Akershusin linnoituksen Sotamuseon 

auditoriossa, jossa konferenssin avauspuheenvuoron piti Norjan Folk og Forsvarin puheenjohtaja 

Jon Kristiansen.  

 

Avauspuheenvuoron jälkeen alustivat seuraavat henkilöt Nato-jäsenyyden/ Naton laajentumisen 

merkityksestä turvallisuudelle:  

 

 Prikaatikenraali Tomas Beck, Puolustusvoimat (Norja) 

 Osastopäällikkö Mike Winnerstig, Kokonaismaanpuolustuksen tutkimusinstituutti - FOI 

(Ruotsi) 

 Pääsihteeri Heli Santala, Maanpuolustustiedotuksen suunnittelukunta MTS (Suomi) 

 Puheenjohtaja, kontra-amiraali (evp) Torben Ørting Jørgensen, Folk og Sikkerhed (Tanska) 

 

Alustusten jälkeen käytiin tematiikasta keskustelua kysymys-/ vastausosioineen. 

 

Keskiviikkona 10.5. konferenssi jatkui Akershusin linnoituksen Sotamuseon auditoriossa, jossa 

alusti Ukrainan sodan vaikutuksista Euroopan turvallisuuspolitiikkaan Norjan ulkopoliittisen 

instituutin vanhempi tutkija Karsten Friis.  

 

Alustuksen ja keskustelun jälkeen konferenssin ohjelmassa olivat opastetut tutustumiset 

Sotamuseoon ja Akershusin linnoitukseen.  

 

Tämän jälkeen kuultiin alustukset ja keskusteltiin loukkaantuneiden ukrainalaissotilaiden 

evakuoimiskokemuksista. Alustajina olivat: 

 

 Norjan puolustusvoimien lääkintäpalvelun ilmaevakuoinnin lääketieteellinen johtaja, 

everstiluutnantti Håkon Asak 

 Norjan puolustusvoimien lääkintäpalvelun ilmaevakuoinnin ensihoitaja, joukon vanhin 

aliupseeri Bjørn Eidissen.  

 

Torstaina 11.5. konferenssi jatkui Norjan varustamoliiton tiloissa, jossa merialueturvallisuudesta ja 

resilienssistä alusti varustamoliiton toimitusjohtaja Audun Halvorsen.  

 

Tämän jälkeen siirryttiin Norjan ammattiliittojen keskusjärjestön (LO) tiloihin, jossa alustivat 

seuraavat henkilöt teemoinaan: 
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 Varatoimitusjohtaja Sissel Solum, Nammo Varautumisturvallisuus kestävyyden 

näkökulmasta 

 Sihteeristön jäsen Are Tomasgard, Norjan ammattiliittojen keskusjärjestö 

Energiaturvallisuuden huoltovarmuudesta 

 

Konferenssin MTS-delegaatioon kuuluivat puheenjohtaja Harri Järvinen, työjaoston jäsenet 

Johanna Kelhu, Harriet Lonka, Timo Perälä ja Tuula Väätäinen, pääsihteeri Heli Santala ja 

yleissihteeri Markus Kinkku.  

 

Vuoden 2024 Ruotsissa järjestettävän konferenssin ensimmäinen suunnittelukokous pidettiin 29.11. 

etäyhteydellä (Teams) Ruotsin ja Norjan FoF-organisaatioiden kanssa. Kokoukseen osallistuivat 

MTS:sta pääsihteeri Heli Santala ja yleissihteeri Markus Kinkku. 

MUU TOIMINTA  

Vahdinvaihto Lasipalatsin Palmu-kabinetissa 14.11.2023 

Edellinen ja nykyinen MTS kokoontuivat marraskuussa jo perinteeksi muodostuneeseen 

vahdinvaihtoon. Tilaisuudessa katsottiin sekä menneeseen että tulevaan ja huomioitiin muistamisilla 

henkilöitä, jotka eivät jatkaneet MTS:n kokoonpanossa. 

Vahdinvaihdossa kuultiin valtiosihteeri Lauri Tieralan puheenvuoro. Tilaisuudessa pitivät 

tervehdyksensä MTS:n puheenjohtaja, kansanedustaja Jarno Limnéll ja MTS:n edellinen 

puheenjohtaja, toimittaja Harri Järvinen.  

Valtakunnalliset maanpuolustuskurssit 

MTS tekee osaltaan vuosittain esityksen valtakunnallisille maanpuolustuskursseille kutsuttavista 

toimittajista ja tieteen edustajista. Kursseille kutsuttavat hyväksyy Maanpuolustusopetuksen 

neuvottelukunta (MONK), jossa MTS:aa edusti varsinaisena jäsenenä puheenjohtaja Harri Järvinen 

ja varajäsenenä pääsihteeri Heli Santala. 

Viestinnän peruskurssi 

MTS rekrytoi varusmiespalvelusta suorittamattomia toimittajia ja tiedottajia Pääesikunnan 

viestintäosaston vuosittain järjestettävälle viestinnän peruskurssille. Vuoden 2023 kurssi (nro 54) 

järjestettiin Pääesikunnassa ja Rannikkoprikaatissa, Kirkkonummen Upinniemessä 9. – 12.10. 

MTS:n rekrytoimina kurssille osallistui 21 varusmiespalvelusta suorittamatonta toimittajaa tai 

muissa viestintätehtävissä toimivaa henkilöä. 

MTS:n nettisivut ja sosiaalinen media 

MTS:n nettisivut sijaitsevat puolustusministeriön nettisivuston MTS-osiossa www.defmin.fi/mts. 

Sivuilta löytyy tietoa MTS:sta, sen toiminnasta seminaareineen ja tapahtumineen pitäen sisällään 

myös valokuvia ja tallenteita. MTS:n verkkosivut ladattiin vuonna 2023 kieliversioineen yhteensä 3 

177 kertaa. Mielipidetutkimuksia ladattiin valtioneuvoston julkaisuarkisto VALTO:sta ja 

nettisivuilta kieliversioineen yhteensä 2 000 kertaa. 

MTS:lla on ollut Twitter -tili @MTS_Suomi joulukuun lopusta 2015 alkaen. Tiliä hyödynnetään 

erityisesti MTS:n tapahtumien sekä mielipidetutkimuksen viestinnässä, mutta myös muun ulko- ja 

turvallisuuspolitiikkaa ja maanpuolustusta käsittelevän materiaalin jakamisessa.   

 

http://www.defmin.fi/mts
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MTS:n jaostot ja kokoukset 

MTS:ssa toimi 7.9.2023 saakka työ-, järjestö-, koulutus-, media- ja tutkimusjaosto. Uusi 

suunnittelukunta vähensi jaostojen määrää yhdellä, kun järjestöjaosto ja koulutusjaosto yhdistettiin 

koulutus- ja järjestöjaostoksi. 

MTS:n Plenum eli yleiskokous kokoontui vuonna 2023 kerran. Työjaosto kokoontui neljä kertaa, 

järjestöjaosto kerran, koulutus- ja järjestöjaosto kerran, koulutusjaosto kaksi kertaa sekä 

mediajaosto kolme kertaa. Yhteensä toimintavuonna pidettiin 12 kokousta. 

MTS:n plenumin ja jaostojen kokouksissa alustivat vuonna 2023 seuraavat henkilöt: 

 Maanpuolustuskoulutus MPK:n toiminnanjohtaja, prikaatikenraali (res) Antti Lehtisalo 

teemanaan Ajankohtaiskatsaus (Koulutusjaoston kokous 17.1. Ostrobotnian Topelius-

kabinetissa sekä etäyhteys) 

 Ulkoministeriön poliittisen osaston turvallisuuspolitiikan ja kriisinhallinnan yksikön 

päällikkö Minna Laajava teemanaan Ajankohtaiset turvallisuuspoliittiset kysymykset, kuten 

mm. valmisteilla olevan Suomen ja Yhdysvaltojen kahdenvälisen 

puolustusyhteistyösopimuksen taustoja ja tavoitteita sekä Suomen Natojäsenyysprosessi 

(Mediajaoston kokous 8.2. Ostrobotnian Chydenius-kabinetissa sekä etäyhteys) 

 Pääesikunnan eversti Jukka Nurmi teemanaan Parlamentaarisen asevelvollisuuskomitean 

esitysten toteutuminen (Järjestöjaoston kokous 12.4. Ostrobotnian Snellman-kabinetissa sekä 

etäyhteys)  

 Puolustusministeriön yksikön johtaja, prikaatikenraali Sami Nurmi teemanaan 

Ajankohtaiskatsaus (Mediajaoston kokous 16.5. Radisson Blu Seaside Hotellin Katto 

Loungessa) 

 Suomen Rauhanturvaajaliiton puheenjohtaja, kenraalimajuri (res.) Jorma Ala-Sankila 

teemanaan Ajankohtaiskatsaus (Koulutusjaoston kokous 30.5. Ostrobotnian 

Jääkärihuoneessa)  

 Helsingin yliopiston ja Maanpuolustuskorkeakoulun apulaisprofessori Katri Pynnöniemi 

sekä Ulkopoliittisen instituutin tutkija ja MTS:n jäsen Henri Vanhanen teemoinaan 

Ajankohtaispuheenvuoro ulko- ja turvallisuuspolitiikasta (Tutkimusjaoston kokous 13.6. 

Original Soko Hotel Vaakunan Tynell-kabinetissa)  

 Puolustusministeriön yksikön johtaja, prikaatikenraali Sami Nurmi teemanaan 

Ajankohtaispuheenvuoro (Työjaoston kokous 27.10. Eduskunnan Pikkuparlamentin 

Tervaleppä-kabinetissa sekä etäyhteys)  

 Jyväskylän yliopiston lehtori Panu Moilanen ja tutkijatohtori Hilkka Grahn teemanaan 

Kognitiivisesta turvallisuudesta (Mediajaoston kokous 28.11. Ostrobotnian Topelius-

kabinetissa sekä etäyhteys) 
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 Puolustus- ja Ilmailuteollisuus PIA ry:n pääsihteeri Tuija Karanko teemanaan 

Puolustusteollisuuden resursseista ja tarpeista. (Koulutus- ja järjestöjaoston kokous 5.12. 

Eduskunnan Pikkuparlamentin Tervaleppä-kabinetissa sekä etäyhteys)  

Jaostojen kokouksissa valmisteltiin MTS:n toimintaa ja kuultiin ajankohtaiskatsauksia. 

Tutkimusjaosto seurasi muita samoista aihepiireistä Suomessa sekä Ruotsissa ja Norjassa tehtäviä 

mielipidekyselyjä. 

 

MTS:N KOKOONPANO 7.9.2023 SAAKKA 

Valtioneuvosto asetti 22.8.2019 suunnittelukunnan 1.9.2019 alkaen siihen saakka, kunnes 

seuraavien eduskuntavaalien jälkeen asetetun uuden suunnittelukunnan toimikausi 7.9.2023 alkoi. 

Suunnittelukunnan kokoonpanoon kuului 7.9.2023 saakka 17 jäsentä, 16 varajäsentä sekä 12 muuta 

jäsentä.  

MTS:n puheenjohtajana oli yhteyspäällikkö Harri Järvinen (sd.). Varapuheenjohtajia olivat 

opiskelija Asseri Kinnunen (ps.) varajäsenenään elinkeinonharjoittaja Matti Heinonen (ps.) ja 

kansanedustaja Sofia Vikman (kok.) varajäsenenään EU- ja ulkopolitiikan asiantuntija Henri 

Vanhanen (kok.). 

MTS:n muut jäsenet ja varajäsenet olivat seuraavat henkilöt: 

 Kansanedustaja Riitta Mäkinen (sd.) varajäsenenään pääsihteeri Anni Lahtinen (sd.) 

 Kansanedustaja Tuula Väätäinen (sd.) varajäsenenään kansanedustaja Eemeli Peltonen (sd.) 

 Kansanedustajan avustaja Marika Sorja (ps.) varajäsenenään yrittäjä Samuli Voutila (ps.) 

 Diplomi-insinööri Kirsi Kallio (ps.) varajäsenenään kansanedustajan avustaja Heikki Luoto 

(ps.) 

 Filosofian tohtori, arkistonjohtaja Riku Keski-Rauska (kok.) varajäsenenään toimitusjohtaja 

Esko Kurvinen (kok.) 

 Kansanedustaja Mia Laiho (kok.) varajäsenenään EU- ja ulkopolitiikan asiantuntija Matilda 

af Hällström (kok.) 

 Kansanedustaja Joonas Könttä (kesk.) varajäsenenään everstiluutnantti evp Tapio Huhtanen 

(kesk.) 

 Filosofian tohtori, TKI-asiantuntija Harriet Lonka (kesk.) varajäsenenään toiminnanjohtaja 

Olli Nyberg (kesk.) 

 Yrittäjä, myyntineuvottelija Elina Lappalainen (kesk.) varajäsenenään poliittinen sihteeri 

Helena Pakarinen (kesk.) 

 Pääsihteeri Tiina Kivinen (vihr.) varajäsenenään erityisavustaja Jeri Aalto (vihr.) 

 Ylitarkastaja Timo Perälä (vihr.) varajäsenenään diplomi-insinööri Hannele Piitulainen 

(vihr.) 

 Poliittinen asiantuntija Johanna Kelhu (vas.) varajäsenenään toimittaja Antero Eerola (vas.)  

 Prikaatikenraali (res.), yrittäjä Kari Salmi (r.) varajäsenenään viestintäkonsultti Elli Flén (r.) 
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 Toiminnanjohtaja, kirjailija Teuvo V. Riikonen (kd.) varajäsenenään tuottaja Reija Taupila 

(kd.) 

 Viestintäjohtaja Mari-Kaisa Brander, Opetus- ja kulttuuriministeriö 

 Vastaava päätoimittaja Minna Holopainen, STT Oy 

 Vastaava tuottaja Petri Kejonen, Yleisradio Oy 

 Markkinointi- ja tutkimusjohtaja Sirpa Kirjonen, Medialiitto ry  

 Viestintäjohtaja Eriikka Koistinen, Sisäministeriö 

 Erikoistutkija Marko Lehti, Tampereen yliopiston rauhan- ja konfliktintutkimuskeskus 

 Yhteiskuntasuhdejohtaja, everstiluutnantti Tuomas Liukko, Maanpuolustuskorkeakoulu  

 Apulaisosastopäällikkö Juha Martelius  

 Apulaisosastopäällikkö Jyri Rantala, Valtioneuvoston kanslia  

 Edunvalvontajohtaja, OTK Petri Savolainen, Suomen Journalistiliitto ry 

 Puolustusvoimien viestintäjohtaja, kommodori Johan Tillander 

 Lähetystöneuvos Markus Teir, Ulkoministeriö 

Puheenjohtaja Harri Järvisen (sd.), varapuheenjohtaja Asseri Kinnusen (ps.) ja varapuheenjohtaja 

Sofia Vikmanin (kok.) lisäksi työjaostoon kuuluivat jäseninä seuraavat henkilöt: 

 Diplomi-insinööri Kirsi Kallio (ps.) 

 Poliittinen asiantuntija Johanna Kelhu (vas.) 

 Filosofian tohtori, arkistonjohtaja Riku Keski-Rauska (kok.) 

 Yrittäjä, myyntineuvottelija Elina Lappalainen (kesk.) 

 Filosofian tohtori, TKI-asiantuntija Harriet Lonka (kesk.) 

 Ylitarkastaja Timo Perälä (vihr.) 

 Toiminnanjohtaja, kirjailija Teuvo V. Riikonen (kd.) 

 Prikaatikenraali (res.), yrittäjä Kari Salmi (r.) 

 Kansanedustaja Tuula Väätäinen (sd.) 

 Puolustusasiainneuvos Helena Partanen (Puolustusministeriö) 

Jaostojen puheenjohtajina ja varapuheenjohtajina toimivat seuraavat henkilöt: 

 Filosofian tohtori, arkistonjohtaja Riku Keski-Rauska (kok.), tutkimusjaoston puheenjohtaja, 

ylitarkastaja Timo Perälä (vihr.) tutkimusjaoston varapuheenjohtaja 

 Filosofian tohtori, TKI-asiantuntija Harriet Lonka (kesk.), mediajaoston puheenjohtaja, 

toimittaja Antero Eerola (vas.), mediajaoston varapuheenjohtaja 

 Kansanedustajan avustaja Marika Sorja (ps.), koulutusjaoston puheenjohtaja, pääsihteeri 

Tiina Kivinen (vihr.), koulutusjaoston varapuheenjohtaja 
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 Kansanedustaja Tuula Väätäinen (sd.), järjestöjaoston puheenjohtaja, toiminnanjohtaja, 

kirjailija Teuvo V. Riikonen (kd.), järjestöjaoston varapuheenjohtaja 

MTS:n jaostojen esityksestä ja työjaoston päätöksellä jaostoissa olivat seuraavat asiantuntijat: 

 Koulutusjaosto: 

o Tiedotuspäällikkö Suvi Manelius, Pääesikunta 

 Mediajaosto: 

o Viestintäpäällikkö Katja Ahola, Huoltovarmuuskeskus, jatkoi asiantuntijana 

siirryttyään Palvelualojen työnantajat Palta ry:hyn 

o Toimittaja Joonas Kuikka, Lännen Media 

o Feature-toimituksen esimies Anssi Miettinen, Helsingin Sanomat 

o Toimitusjohtaja Stefan Möller, RadioMedia ry 

o Politiikan toimittaja Anita Simola 

o Tuottaja Heli Uusimaa, MTV Uutiset 

 Tutkimusjaosto: 

o Professori Teemu Tallberg, Maanpuolustuskorkeakoulu. 

 

MTS:N KOKOONPANO 7.9.2023 ALKAEN 

Valtioneuvosto asetti 7.9.2023 suunnittelukunnan edellä mainitusta päivämäärästä alkaen siihen 

saakka, kunnes seuraavien eduskuntavaalien jälkeen asetetun uuden suunnittelukunnan toimikausi 

alkaa. 

Suunnittelukunnan kokoonpanoon kuului 7.9.2023 alkaen 18 jäsentä, 17 varajäsentä sekä 12 muuta 

jäsentä.  

MTS:n puheenjohtajana oli kansanedustaja Jarno Limnéll (sd.). Varapuheenjohtajia olivat 

kansanedustajan avustaja Marika Sorja (ps.) varajäsenenään OTK, kansanedustajan avustaja Ismo 

Nöjd (ps.) ja kansanedustaja Tuula Väätäinen (sd.) varajäsenenään viestintäpäällikkö Miia Järvi 

(sd.). 

MTS:n muut jäsenet ja varajäsenet olivat seuraavat henkilöt: 

 Filosofian tohtori, arkistonjohtaja Riku Keski-Rauska (kok.) varajäsenenään kansanedustaja 

Juha Hänninen (kok.) 

 Toiminnanjohtaja Riikka Varila (kok.) varajäsenenään sosiaalisen median strategi Janina 

Haapaniemi (kok.) 

 Puoluesihteeri Kristiina Kokko (kok.) varajäsenenään työllisyysasiantuntija Riitta Savukoski 

(kok.) 

 Valtiosihteeri Teija Makkonen (ps.) varajäsenenään valiokunta-asiantuntija Iiro Silvander 

(ps.)  

 Kansanedustaja Mikko Polvinen (ps.) varajäsenenään suunnitteluassistentti Heidi Pöykiö 

(ps.)  
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 Kansanedustaja Tomi Immonen (ps.) varajäsenenään ministerin erityisavustaja Hannu 

Peurasaari (ps.)  

 Kansanedustaja Mika Kari (sd.) varajäsenenään järjestöpäällikkö Pekka Tuuri (sd.) 

 Vastaava päätoimittaja Petri Korhonen (sd.) varajäsenenään toimittaja Harri Järvinen (sd.)  

 Asiantuntija Ida-Susanna Pöllänen (sd.) varajäsenenään yhteiskuntavaikuttamisen päällikkö 

Vesa Mauriala (sd.) 

 Filosofian tohtori Harriet Lonka (kesk.) varajäsenenään erityisopettaja Perttu Helin (kesk.)  

 Toimittaja Joonas Immonen (kesk.) varajäsenenään poliittinen asiantuntija Helena 

Pakarinen (kesk.) 

 Ylitarkastaja Timo Perälä (vihr.) varajäsenenään pääsihteeri Tiina Kivinen (vihr.) 

 Poliittinen asiantuntija Johanna Kelhu (vas.) varajäsenenään toimittaja Antero Eerola (vas.)  

 Prikaatikenraali (res), toimitusjohtaja Kari Salmi (r.) varajäsenenään viestintäkonsultti Elli 

Flén (r.) 

 Insinööri Matti Heikkinen (kd.) varajäsenenään tuotantopäällikkö Reija Taupila (kd.) 

 Erityisasiantuntija, sotatieteiden tohtori Saara Jantunen, Valtioneuvoston kanslia  

 Lähetystöneuvos Markus Teir, Ulkoministeriö 

 Neuvotteleva virkamies Marikaisa Tiilikainen, Puolustusministeriö  

 Viestintäpäällikkö Jaana Vaahtio, Sisäministeriö  

 Viestintäjohtaja Mari-Kaisa Brander, Opetus- ja kulttuuriministeriö  

 Viestintäjohtaja, kommodori Johan Tillander, Pääesikunta  

 Yhteiskuntasuhdejohtaja, everstiluutnantti Tuomas Liukko, Maanpuolustuskorkeakoulu  

 Tutkimusjohtaja Marko Lehti, Rauhan- ja konfliktintutkimuskeskus 

 Toimituspäällikkö Minna Asikainen, Yleisradio  

 Vastaava päätoimittaja Minna Holopainen, Oy Suomen Tietotoimisto- Finska Nyhetsbyrån 

Ab  

 Markkinointi- ja tutkimusjohtaja Sirpa Kirjonen, Medialiitto  

 Edunvalvontajohtaja, OTK Petri Savolainen, Suomen Journalistiliitto  

Puheenjohtaja Jarno Limnéllin (kok.), varapuheenjohtaja Marika Sorjan (ps.) ja varapuheenjohtaja 

Tuula Väätäisen (kok.) lisäksi työjaostoon kuuluivat jäseninä seuraavat henkilöt: 

 Filosofian tohtori, arkistonjohtaja Riku Keski-Rauska (kok.) 

 Kansanedustaja Mikko Polvinen (ps.) 

 Kansanedustaja Mika Kari (sd.) 

 Filosofian tohtori Harriet Lonka (kesk.) 

 Ylitarkastaja Timo Perälä (vihr.) 
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 Poliittinen asiantuntija Johanna Kelhu (vas.) 

 Viestintäkonsultti Elli Flén (r.) 

 Insinööri Matti Heikkinen (kd.) 

 Neuvotteleva virkamies Marikaisa Tiilikainen (Puolustusministeriö) 

Jaostojen puheenjohtajina ja varapuheenjohtajina toimivat seuraavat henkilöt: 

 Filosofian tohtori, arkistonjohtaja Riku Keski-Rauska (kok.), tutkimusjaoston puheenjohtaja, 

ylitarkastaja Timo Perälä (vihr.) tutkimusjaoston varapuheenjohtaja (25.10.2023 alkaen) 

 Vastaava päätoimittaja Petri Korhonen (sd.), mediajaoston puheenjohtaja, mediajaoston 

varapuheenjohtaja valittiin vuoden 2024 puolella 

 Kansanedustaja Mikko Polvinen (ps.), koulutus- ja järjestöjaoston puheenjohtaja, 

koulutusjaoston varapuheenjohtaja valittiin vuoden 2024 puolella 

MTS:n jaostojen esityksestä ja työjaoston päätöksellä jaostoissa olivat seuraavat asiantuntijat: 

 Koulutusjaosto: 

o Tiedotuspäällikkö Suvi Manelius, Pääesikunta (15.12.2023 alkaen) 

 Tutkimusjaosto: 

o Apulaisprofessori, YTT Katri Pynnöniemi, Helsingin yliopisto ja 

Maanpuolustuskorkeakoulu (15.12.2023 alkaen) 

o Tutkija, VTT Miina Kaarkoski, Maanpuolustuskorkeakoulu (15.12.2023 alkaen)  

 Mediajaosto: 

o Helsingin Sanomien, Hufvudstadsbladetin, Huoltovarmuuskeskuksen, Lännen 

Median, MTV Uutisten ja RadioMedia ry:n asiantuntijoiden tiedot vahvistettiin 

vuoden 2024 puolella 

MTS:n talous 

MTS:n toimintamääräraha vuodelle 2023 oli 137 000 euroa, josta käytettiin 111 037 euroa (81 %). 

Käytetyssä summassa ei ole mukana handi-palvelun kautta laskutettuja kokous- ja seminaarikuluja, 

jotka maksettiin puolustusministeriön hallintoyksikön toimesta. 

MTS:n sihteeristö ja toimisto 

Puolustusministeriössä sijaitseva MTS oli toimintavuonna viestintäyksikön yhteydessä. 

MTS:lla on pääsihteeri ja yleissihteeri. Pääsihteerinä oli YTM Heli Santala ja yleissihteerinä VTM 

Markus Kinkku. MTS:n maksuliikennettä hoiti viestintäsihteeri Jaana Riihimaa. 

MTS:n toimisto sijaitsi puolustusministeriön toisessa kerroksessa. MTS:n toimiston käyntiosoite on 

Eteläinen Makasiinikatu 8. 

 


